




LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN ( FKIP )

Nama Dosen

Tempat, Tgl Lahir

Pendidikan Terakhir

: WAHIDIN, M.Pd.

: Bima, 8 Maret 1979

: S2

NIRD / NIDON

NOMOR

TANGGAL

: 0376/FKIP/KEP/2025

: 17 Februari 2025  M

: 19 Sya'ban 1446  H

DAFTAR MENGAJAR 

SEMESTER GENAP TAHUN 2024/2025

Status Kepegawaian

Jab. Akademik

: D120766 / 0308037905

: Dosen Tetap

: ASISTEN AHLI

Kode MKProdi Nama Matakuliah SKS Kelas
Jml

Siswa

PGSD S-287 Statistik Pendidikan 3 4E  30

S-287 Statistik Pendidikan 3 4F  30

Bimbingan dan Konseling S-272 Statistik Deskriptif 3 4A  30

Pendidikan Bahasa Jepang S-297 Statistika 3 7R  24

 12Jumlah : 

Jakarta, 17 Februari 2025

Dekan

Purnama Syae Purrohman, M.Pd., Ph.D.

Dicetak tgl 31 Jul 2025 08:40



Semester : Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Bimbingan dan Konseling

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 0101509001 - Statistik Deskriptif

: 4A

Jadwal Kuliah R.RA401 Kamis  07:00-09:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D120766 - WAHIDIN, M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Kamis

6 Mar 2025

Statistik dan Statistika  30 WAHIDIN

 2 Kamis

13 Mar 2025

Objek kajian statistika dalam BK  30 WAHIDIN

 3 Kamis

20 Mar 2025

 30 WAHIDIN

 4 Kamis

10 Apr 2025

Poligon dan Histogram  30 WAHIDIN

 5 Kamis

17 Apr 2025

Menghitung Mean data tunggal dan kelompok  30 WAHIDIN

 6 Kamis

24 Apr 2025

Praktik Membuat TDF dan Poligon Histogram  30 WAHIDIN

 7 Kamis

15 Mei 2025

 30 WAHIDIN

 8 Kamis

22 Mei 2025

Menghitung mean, median, dan modus data 

kelompok

 30 WAHIDIN

Diagram batang, lingkaran, dan garis

Praktik membuat poligon dan histogram menggunakan Excel

menggunakan Excel



Semester : Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Bimbingan dan Konseling

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 0101509001 - Statistik Deskriptif

: 4A

Jadwal Kuliah R.RA401 Kamis  07:00-09:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D120766 - WAHIDIN, M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Kamis

5 Jun  2025

Ukuran penyebaran data (simpangan baku)  30 WAHIDIN

 10 Kamis

12 Jun  

2025

Ukuran penyebaran data  25 WAHIDIN

 11 Kamis

19 Jun  

2025

 30 WAHIDIN

 12 Kamis

26 Jun  

2025

Praktik Kumulatif Data deskriptif  30 WAHIDIN

 13   

 14   

 15   

 16   

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

WAHIDIN, M.Pd.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.

Variansi data kelompok

Praktik simpangan baku dan variansi menggunakan Excel

Wahidin

30

Jum'at
27 Juni 
2025

Praktik pengambilan data, penyajian data, dan penghitungan data deskriptif

Sabtu
28 Juni
2025

Praktik pengambilan data, penyajian data, dan penghitungan data deskriptif

30

Wahidin

UAS

30

Wahidin

28 Juni 2025



N A M A

: Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Bimbingan dan Konseling

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 0101509001 - Statistik Deskriptif

: 4A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 12

Dosen : WAHIDIN, M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
6 Mar 2025 13 Mar 2025 20 Mar 2025 10 Apr 2025 17 Apr 2025 24 Apr 2025 15 Mei 2025 22 Mei 2025 5 Jun  2025 12 Jun  202519 Jun  202526 Jun  2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1901015020 JAMALUDDIN RAMADHAN 11  92V V V V V V V V V X V V

 2 2301015009 NASYWA ZAHARA AFIFAH 12  100V V V V V V V V V V V V

 3 2301015013 RIZKA SYAWAL NUR FADILLA 12  100V V V V V V V V V V V V

 4 2301015017 AGAM MUHAMMAD DAPFA 12  100V V V V V V V V V V V V

 5 2301015021 NIDA SAMHAH RAUZAN 12  100V V V V V V V V V V V V

 6 2301015025 RENY SUKMA WARDANI 12  100V V V V V V V V V V V V

 7 2301015029 VARAS KAYLA HANDAYANI AKHADI 12  100V V V V V V V V V V V V

 8 2301015033 DESSY MARSELLYA PUTRI 12  100V V V V V V V V V V V V

 9 2301015037 SYIRA AULIA AKASYAH 12  100V V V V V V V V V V V V

 10 2301015041 TRI ARTANTI 12  100V V V V V V V V V V V V

 11 2301015045 RAHMAH SYARIFAH 12  100V V V V V V V V V V V V

 12 2301015049 NIBRAS MUTIARA GAHANA 12  100V V V V V V V V V V V V

 13 2301015053 MOHAMMAD ABDILLAH ATHAR 12  100V V V V V V V V V V V V

 14 2301015057 ZAHID ALFATHU RAHMAN 12  100V V V V V V V V V V V V

 15 2301015061 NAILA SYAQI ZULKARNAIN 12  100V V V V V V V V V V V V

 16 2301015065 VALENTINA FEBRIANTI 12  100V V V V V V V V V V V V

 17 2301015069 ALYA TRIKARINA ALBANUR 12  100V V V V V V V V V V V V

 18 2301015073 SALSABILA 12  100V V V V V V V V V V V V

 19 2301015076 RENI PERMATA LESTARI 12  100V V V V V V V V V V V V

 20 2301015077 SHABINA ALYA FAJRINA 12  100V V V V V V V V V V V V

 21 2301015081 DAHLIA RAHMA 12  100V V V V V V V V V V V V

27 Juni 2025

28 Juni 2025



N A M A

: Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Bimbingan dan Konseling

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 0101509001 - Statistik Deskriptif

: 4A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 12

Dosen : WAHIDIN, M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
6 Mar 2025 13 Mar 2025 20 Mar 2025 10 Apr 2025 17 Apr 2025 24 Apr 2025 15 Mei 2025 22 Mei 2025 5 Jun  2025 12 Jun  202519 Jun  202526 Jun  2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2301015085 NAHDAH KAMILAH FAATIN 12  100V V V V V V V V V V V V

 23 2301015089 NABILA RIHADATUL AISY 12  100V V V V V V V V V V V V

 24 2301015093 DISA JAHRUL KHODIJAH 12  100V V V V V V V V V V V V

 25 2301015094 MUHAMMAD WILDAN SUPRIATNA 12  100V V V V V V V V V V V V

 26 2301015098 MUHAMMAD RAFLI RYANSYAH 11  92V V V V V V V V V X V V

 27 2301015102 ANDARA NAJWA NURILLAH 11  92V V V V V V V V V X V V

 28 2301015103 RIFKY AHMAYDA ACHMAD 11  92V V V V V V V V V X V V

 29 2301015106 MIWA NUR AZIZAH 12  100V V V V V V V V V V V V

 30 2301015111 MIMIN ANANDA 11  92V V V V V V V V V X V V

 30,00Jumlah hadir :  30  30  30  30  30  30  30  30  25  30  30

30

30



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Statistik Deskriptif

4A

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Bimbingan dan Konseling

WAHIDIN, M.Pd.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2024/2025

N.Aktif

 1 1901015020 JAMALUDDIN RAMADHAN  0 0  0 0 E 0.00

 2 2301015009 NASYWA ZAHARA AFIFAH  80 90  83 80 A 83.20

 3 2301015013 RIZKA SYAWAL NUR FADILLA  85 94  85 95 A 87.80

 4 2301015017 AGAM MUHAMMAD DAPFA  85 95  84 96 A 87.70

 5 2301015021 NIDA SAMHAH RAUZAN  80 90  81 80 A 82.40

 6 2301015025 RENY SUKMA WARDANI  90 100  95 100 A 95.00

 7 2301015029 VARAS KAYLA HANDAYANI AKHADI  82 90  80 80 A 82.60

 8 2301015033 DESSY MARSELLYA PUTRI  92 100  96 100 A 96.00

 9 2301015037 SYIRA AULIA AKASYAH  83 92  80 85 A 83.80

 10 2301015041 TRI ARTANTI  85 95  85 95 A 88.00

 11 2301015045 RAHMAH SYARIFAH  87 96  84 95 A 88.40

 12 2301015049 NIBRAS MUTIARA GAHANA  92 100  90 98 A 93.40

 13 2301015053 MOHAMMAD ABDILLAH ATHAR  80 90  81 80 A 82.40

 14 2301015057 ZAHID ALFATHU RAHMAN  80 90  80 80 A 82.00

 15 2301015061 NAILA SYAQI ZULKARNAIN  90 100  90 98 A 92.80

 16 2301015065 VALENTINA FEBRIANTI  82 90  80 80 A 82.60

 17 2301015069 ALYA TRIKARINA ALBANUR  90 100  93 100 A 94.20

 18 2301015073 SALSABILA  89 100  91 95 A 92.60

 19 2301015076 RENI PERMATA LESTARI  82 90  80 80 A 82.60

 20 2301015077 SHABINA ALYA FAJRINA  91 100  90 100 A 93.30

 21 2301015081 DAHLIA RAHMA  89 100  88 97 A 91.60

 22 2301015085 NAHDAH KAMILAH FAATIN  86 90  80 90 A 84.80

 23 2301015089 NABILA RIHADATUL AISY  87 100  88 97 A 91.00

 24 2301015093 DISA JAHRUL KHODIJAH  80 90  80 82 A 82.20

 25 2301015094 MUHAMMAD WILDAN SUPRIATNA  80 90  80 80 A 82.00

 26 2301015098 MUHAMMAD RAFLI RYANSYAH  85 95  83 91 A 86.80

 27 2301015102 ANDARA NAJWA NURILLAH  84 90  82 80 A 84.00



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Statistik Deskriptif

4A

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Bimbingan dan Konseling

WAHIDIN, M.Pd.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2024/2025

N.Aktif

 28 2301015103 RIFKY AHMAYDA ACHMAD  87 90  80 80 A 84.10

 29 2301015106 MIWA NUR AZIZAH  88 90  82 91 A 86.30

 30 2301015111 MIMIN ANANDA  85 90  80 80 A 83.50

WAHIDIN, M.Pd.

Ttd


	lamp. sk mengajar genap  2024-2025 wahidin
	BAP
	Daftar Hadir
	Daftar Nilai



